\ •

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI
A esperança de um novo Trai ri
Biênio: 2021 - 2022

GABINETE DO VEREADOR PAULO ROBERTO FERREIRA - PP.

INDICAÇÃO Nº. 003/2021.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador PAULO ROBERTO FERREIRA, com assento nesta Casa Legislativa, nos
termos do artigo 141 e seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal de Trairi,
requer, após sua leitura em Plenário, o envio da mesma ao Prefeito Municipal de. Trairi,
senhor Carlos Gustavo Monteiro Moreira, com a seguinte sugestão.

INDICO AO PODER EXECUTIVO QUE, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA COMPETENTE,
POSSIBILITE A TROCA DAS LÂMPADAS NORMAIS POR LAMPADAS DE LED DOS
POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LOCALIZADOS NA AVENIDA PRINCIPAL E NA
PRAÇA CENTRAL DO DISTRITO DE CANAAN NESTE MUNICIPIO DE TRAIRI CEARÁ.

JUSTIFICATIVA - A Indicação tem por objetivo atender os moradores da localidade de
Canaan para que intermediasse, Junto ao setor competente da prefeitura, a troca das
lâmpadas comuns por lâmpadas de LED dos postes de iluminação pública e dos postes
da praça central daquela localidade. O pedido é pertinente visto que as novas lâmpadas
dará mais segurança aos moradores, diminuirá consideravelmente a ação dos marginais
e poderá até diminuir as contas de energias, tendo em vista que são mais duradouras e
econômicas.

Plenário da Câmara Municipal de Trairi - Antônio Alves da Silva em 02 de junho de
2021.

PAULO ROBERTO FERREIRA,

Autor da Indicação

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}